Đây được coi là cơ sở để hiện thực hóa mục tiêu đột phá ngay từ quý I/2026.

Đó là tinh thần chỉ đạo xuyên suốt của lãnh đạo Tập đoàn để người lao động Tập đoàn sẽ đón Tết an vui, đầm ấm.

đón Xuân Bính Ngọ 2026
Thợ mỏ TKV

CHĂM LO CHU ĐÁO TẾT NGUYÊN ĐÁN BÍNH NGỌ 2026
CHO NGƯỜI LAO ĐỘNG TẬP ĐOÀN

Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW, ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư “về việc tổ chức
Tết Bính Ngọ năm 2026” , Đảng ủy Tập đoàn đã ban hành Chỉ thị số 05-CT/ĐU,
ngày 14/01/2026 để lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức chăm lo cho công nhân, cán bộ
người lao động trong Tập đoàn nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, Tập
đoàn đã xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện.

Tổ chức tặng quà cho 14.005 công nhân với tổng kinh phí 32,2 tỷ đồng từ nguồn quỹ phúc lợi và quỹ Công đoàn Tập
đoàn (gồm 3.500 công nhân xuất sắc và 9.482 công nhân khó khăn, mức 2,0 triệu đồng/người; 1.013 công nhân bị suy
giảm sức

Bác đã từng tâm sự với các đồng chí phục vụ: "Một ngày dân chưa đủ ăn, áo chưa đủ mặc,
các cháu chưa được học hành, mọi người còn khổ thì Bác ăn không ngon, ngủ không yên". Còn với mẹ con
chị Tín thì đêm 30 Tết ấy đúng là “Đêm giao thừa đặc biệt” mà gia đình chị mãi mãi không bao giờ quên.

ĐÊM GIAO THỪA ĐẶC BIỆT

Tết Mậu Thân năm 1968 đánh dấu một bước chuyển biến quan trọng trong cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước
của nhân dân ta. Tết năm ấy, do điều kiện sức khoẻ, Bác Hồ đi nghỉ và chữa bệnh ở nước ngoài. Tuy ở xa Tổ quốc,
nhưng Bác luôn luôn theo dõi sát những thắng lợi của đồng bào, chiến sĩ cả nước, nhất là những tin chiến thắng
chiến trường miền Nam.

Làm thủ tục chuyển sinh hoạt cho 04 đảng
viên (trong đó: tiếp nhận đến 01 và chuyển ra
ngoài Đảng bộ 04 đảng viên). Đảng viên toàn
Đảng bộ là 848 đồng chí đang công tác, sinh
hoạt tại 51 chi bộ của 08 đảng bộ và 01 chi bộ
cơ sở trực thuộc.
Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chăm lo Tết
Nguyên đán Bính Ngọ 2026 cho người lao
động.

HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT, KINH DOANH THÁNG 01/2026

Ngày 22/01/2026, tại Cơ quan Tổng công ty Điện lực, Phó Tổng giám đốc Tập

đoàn Phan Xuân Thuỷ đã làm việc với Tổng công ty Điện lực và Tổng công ty

Công nghiệp mỏ Việt Bắc về triển khai nhiệm vụ năm 2026. Đồng chí Phó Tổng